

Protokół nr 4
z IV Sesji Rady Miejskiej w Młynarach
z dnia 24 lutego 2015 r. godz. 14⁰⁰

Sesja Rady Miejskiej odbyła się w Ośrodku Kultury w Młynarach. Ogłoszenia o sesji zostały dostarczone radnym i sołtysom oraz wywieszane na tablicy ogłoszeń.

Ad.pkt. 1. Obrady sesji prowadziła Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Renata Bednarczyk

Ad.pkt. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że obrady sesji są prawomocne, obecnych na sesji było 14 radnych (nieobecna jest Pani Stanisława Szczepaniak – Przewodnicząca Rady Miejskiej).

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej zawnioskowała o skreślenie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok. Radna uzasadniła, że harmonogram finansowy jest niedopracowany. Radna poddała pod głosowanie swój wniosek : za wykreśleniem z porządku obrad głosowało 12 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Projekt uchwały został skreślony z porządku obrad IV sesji.

Ad.pkt. 3. Wybór sekretarza obrad.

Zaproponowano kandydaturę Pani Haliny Dziechciejewskiej, lecz radna nie wyraziła zgody. Zaproponowano następnie kandydaturę Agnieszki Kościelskiej, która zgodziła się pełnić funkcję sekretarza obrad.

Ad.pkt. 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt. 5. Sprawozdanie Burmistrza o pracach w okresie międzysesyjnym.

Burmistrz Pan Marek Misztal odczytał sprawozdanie stanowiące załącznik do protokołu.

Ad.pkt. 6. Zapytania i wnioski radnych.

Małgorzata Dziecioł zapytała o rezultat petycji w sprawie lokalizacji rynku. Maria Słomska zapytała o rozmowy z Powiatem w sprawie remontów dróg.

Ad.pkt. 7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej ds. opracowania Statutu Gminy Młynary.

Agnieszka Kościelska poinformowała, że Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poprosiła o propozycje

składu ilościowego komisji doradźczej. Maria Słomska zaproponowała 3-osobowy skład komisji. Innych propozycji nie wniesiono. Radni jednogłośnie przegłosowali 3-osobowy skład komisji. Następnie Wiceprzewodnicząca poprosiła o wytypowanie osób do składu komisji. Zaproponowano następujących radnych: Renata Bednarczyk, Karol Józwiak i Halinę Dziechciejewską. Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała Nr IV/14/2015 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt. 8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia stosowanych w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Młynary.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. Uchwała Nr IV/15/2015 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Jednakże Agnieszka Kościelska poinformowała radnych, że Burmistrz w § 6 ust. 4 zaproponował stawkę 99 zł, zaś Komisja przegłosowała stawkę 100 zł. Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw była 1 radna. Anna Maciuszonek wyjaśniła że była przeciwna, ponieważ różnica pomiędzy kwotami za śmieci segregowane a niesegregowane jest niewielka, natomiast intencją uchwały powinno być przekonanie ludzi do segregacji. Uchwała Nr IV/16/2015 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt. 10. Podjęcie uchwały w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Młynary, na okres od 01.04.2015 r. do 31.03.2016 r.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. Uchwała Nr IV/17/2015 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Burmistrz dodał, że ZGK corocznie przedkładał wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków. Złożony

wniosek przez Spółkę „Wodociągi Młynarskie” zawierał braki formalne tj: nie złożono dokumentów zgodnie z zapisami ustawy. Brakowało sprawozdania finansowego za ostatni rok obrotowy, wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na terenie gminy, braku merytorycznego uzasadnienia. W wyniku analizy wniosku, stwierdzono że taryfy zostały opracowane niezgodnie z przepisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, stąd jest rekomendacja do odmowy zatwierdzenia taryf.

Radca prawny dodał, że jest już przygotowany nowy wniosek wraz z planem finansowym. Spółka jest na dobrej drodze, aby zatwierdzić ten dokument.

Dyrektor spółki „Wodociągi Młynarskie” wyjaśnił, że nie miał czasu na szczegółowe opracowanie taryf i przygotowanie stosownych dokumentów, z uwagi na przekształcenie zakładu w spółkę. Złożył nowy regulamin dotyczący dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Dyrektor Wasilewski wyjaśnił że „te taryfy musiałem dostarczyć na polecenie Burmistrza, miałem świadomość, że jest to pusty dokument, brakujące dokumenty zobowiązałem się uzupełnić, lecz one też nie spełniały określonych wymogów. Być może należy zmienić okres obowiązywania taryf, zgodnie z rokiem obrotowym. Nie mam pretensji o niezatwierdzenie taryf, gdyż dokumenty nie były przygotowane solidnie”.

Ad.pkt. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2015-2024.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. Uchwała Nr IV/18/2015 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2015 rok.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. Uchwała Nr IV/19/2015 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt. 13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Elbląskiemu pomocy finansowej na wzmocnienie drogi powiatowej.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. Uchwała Nr IV/20/2015 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt. 14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej

Powiatowi Elbląskiemu.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. Uchwała Nr IV/21/2015 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt. 15. Sprawy różne

Karol Józwiak- w imieniu mieszkańców sołectwa Warszewo zawnioskował:

- o usytuowanie w Warszewie (gabloty) tablicy ogłoszeń obok skrzynki na listy,
- o wycinkę drzew i krzewów na działce nr 109, za stawem strażackim, teren jest zaśmiecony.

Burmistrz wyjaśnił, że zapotrzebowanie na tablice informacyjne proszę zgłaszać bezpośrednio w urzędzie, lecz wskazanym by było aby nie stawiać tablic przy każdym skrzyżowaniu, lecz w zwyczajowo przyjętym jednym miejscu we wsi. Ostatnio mamy wiele wydatków związanych z oświetleniem itp., są to kwoty rzędu 15 tys zł a budżet jest ograniczony. Drobne rzeczy należy traktować racjonalnie. Jest duży napór na szereg drobnych pomysłów, lecz stopniowo i racjonalnie. Myślę o utwardzeniu i poprawie jakości dróg gminnych poprzez położenie płyt i kamienia. Odnośnie wycinki drzew- jest ogromny nacisk ludności na wycinkę, nie myśląc o nowych nasadzeniach. Nie pozbywajmy się starych drzew. Wycinajmy tylko te, gdzie są w stanie zagrożenia bezpośredniego. Pomyślmy o ekologii, krzaki rosnące przy drogach są skupiskiem ptaków. Nie będziemy też wycinać drzew owocowych rosnących przy drogach.

Sołtys wsi Zaścianki Robert Syrko zgłosił naprawę drogi prowadzącej do posesji Nr 13. Mieszka tam rodzina z niepełno sprawnym dzieckiem. Przy tej drodze należy wyciąć też zakrzaczenia.

Sołtys zwrócił uwagę na zakaz oplakatowania drzew, w Podgórzu obok przystanku rośnie drzewo z powbijanymi pineskami i gwoździami. Zgłaszałem ten fakt na Policji. Ponadto proszę o żużel na drogę prowadzącą do „pałacyku” w Podgórzu, droga dojazdowa do tego budynku jest w fatalnym stanie.

Burmistrz Pan Marek Misztal wyjaśnił, że drogi będą naprawiane sukcesywnie. Podczas zebrań wiejskich wpłynęło dużo wniosków w sprawie naprawy dróg.

Sołtys wsi Zastawno Jerzy Rymdzionek zgłosił zły stan drogi prowadzącej do Elbląga, jest odcinek drogi stwarzający niebezpieczeństwo.

Karol Józwiak zgłosił że wieś nie ma boiska ani wiaty, dobrym miejscem był by teren na działce nr 2, lecz ta działka jest w zarządzie Nadleśnictwa. Proszę o informację czy istnieje możliwość wydzierżawienia tej działki lub jej kupna z przeznaczeniem na cele rekreacyjne.

Maria Słomska poprosiła o przybliżenie tematu rozmowy ze Starostą.

Burmistrz wyjaśnił, że rozmowa dotyczyła naprawy chodnika przy ul. Kościelnej oraz ul. Traugutta. Starostwo obiecało materiał, natomiast wykonanie

naprawy w tym przypadku będzie należało do gminy. W zakresie innych dróg-
ulice w mieście są w zarządzie Starostwa, lecz o ich poprawę będziemy
monitować stopniowo.

Oдноśnie lokalizacji rynku – mamy jednoznaczne wskazówki od mieszkańców
o przywrócenie handlu w poprzednie miejsce. Przedstawiłem przedstawicielom
handlowców trzy lokalizacji rynku. Obecne miejsce zdaniem mieszkańców, nie
spełnia ich oczekiwań.

Halina Dziechciejewska dodała, że nie dziwi ją fakt przywrócenia rynku do
centrum, gdzie było wesoło i rynek stanowił miejsce spotkań mieszkańców.

Burmistrz dodał, że po sesji radni otrzymają anonimową ankietę w sprawie
lokalizacji rynku. Jeżeli rynek ma wrócić na dawne miejsce, to na innych
zasadach. Gmina proponuje teren przy ul. Traugutta, jest miejsce obecnie
wykazane jako ogródki działkowe, mogące w przyszłości stanowić lokalizację
rynku. Obecnie nie mamy środków finansowych na ten cel, lecz w przyszłości
istnieje możliwość uzyskania dofinansowania do 85% inwestycji na utworzenie
rynku.

Renata Bednarczyk jest zdania, że wykonujemy wolny mandat i szanujemy
wolę mieszkańców, lecz nie zawsze przyzwyczajenie jest dobrym wyjściem.

Ci, którzy nie chcą powrotu rynku na stare miejsce nie składają petycji i nie
chodzą do Burmistrza. Sama mogę zebrać podpisy przeciwników powrotu
rynku w dotychczasowe miejsce.

Sołtys wsi Kraskowo Katarzyna Rożak stwierdziła, że można powrócić do
rynku na nowych zasadach, jeżeli to się nie sprawdzi to w każdej chwili istnieje
możliwość zmiany lokalizacji.

Sołtys wsi Sąpy Urszula Ostrowska zgłosiła wniosek o dachówkę na wiatę
przystankową dla dzieci oraz lampę przy stawie obok wiaty.

W związku z wyczerpaniem tematów, Wiceprzewodnicząca Renata Bednarczyk
zakończyła obrady IV sesji Rady Miejskiej w Młynarach.

Po sesji Burmistrz poprosił radnych o udział w anonimowej ankiecie dotyczącej
lokalizacji rynku. W wyniku głosowania tajnego : za powrotem rynku do
centrum miasta głosowało 8 radnych; za przeniesieniem w inne miejsce –
6 radnych.

INSPEKTOR
ds. obsługi Rady Miejskiej

[Signature]
mgr **Elżbieta Lisowska**

WICEPRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ

[Signature]
mgr **Renata Bednarczyk**